

Nr 26.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående anslag å kapitalbudgeten för budgetåret 1952/53, i vad avser finansdepartementets verksamhetsområde.

(5:e avd.)

Statens allmänna fastighetsfond.

1:o) Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning m. m. I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t beträffande kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond (bilaga 28, s. 1—3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1952) föreslagit riksdagen att till Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning m. m. för budgetåret 1952/53 anvisa ett investeringsanslag av 700 000 kronor.

För ett vart av budgetåren 1946/47—1951/52 har riksdagen anvisat ett investeringsanslag av 500 000 kronor för fullföljande av ett av generaltullstyrelsen uppgjort och successivt reviderat byggnadsprogram för förbättring av bostadsförhållandena vid tullverkets kust- och gränsbevakning. Anslaget har från och med budgetåret 1949/50, då i programmet upptagits även vissa arbeten vid lokaltullförvaltningen, betecknats Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning m. m.

För budgetåret 1952/53 har generaltullstyrelsen för ifrågavarande ändamål äskat ett investeringsanslag å 1 200 000 kronor. Därvid ha medel beräknats endast till fullföljande av det av styrelsen för innevarande budgetår uppgjorda byggnadsprogrammet, vilket tidigare kostnadsberäknats till 1 000 000 kronor (se 1951 års statsverksproposition, bil. 28, s. 2). Inom ramen för det av riksdagen anvisade anslaget, 500 000 kronor, har det varit möjligt att realisera endast en mindre del av byggnadsplanen.

Arbetenas närmare omfattning samt de beräknade kostnaderna angivas i en i propositionen intagen tabell.

I propositionen förordas medelsanvisning med 700 000 kronor. Därvid har en höjning av anslaget ansetts icke kunna tillstyrkas i vidare mån än som ansetts betingad av den inträffade allmänna kostnadsstegringen.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag och hemställer, att riksdagen må till Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning m. m. för budgetåret 1952/53 anvisa ett investeringsanslag av 700 000 kronor.

Fonden för låneunderstöd.

2:o) Lån till Haparanda stad för byggande av tullhus. Kungl. Maj:t har under fonden för låneunderstöd (bilaga 28, s. 3—5) föreslagit riksdagen att till Lån till Haparanda stad för byggande av tullhus för budgetåret 1952/53 anvisa ett investeringsanslag av 190 000 kronor.

Haparanda stad har hemställt, att ett belopp av 190 000 kronor måtte anvisas — eventuellt i form av ett räntefritt stående lån — för uppförande av ett nytt tullhus i Haparanda. Därvid ha totalkostnaderna för staden preliminärt beräknats till 240 000 kronor.

Departementschefen har anfört följande.

Av den lämnade redogörelsen torde framgå att tullkammarens i Haparanda lokalfråga ej är ordnad på ett i allo tillfredsställande sätt. Sålunda äro vissa lokaler trånga och otidsenliga. Mot det föreliggande förslaget att i viss utsträckning sammanföra tullkammarens lokaler till ett nytt tullhus, som skall byggas invid den föreslagna nya infartsvägen från Torneå till Haparanda, synes ur statens synpunkt intet vara att erinra.

Såsom generaltullstyrelsen framhållit skulle den trafik, som i den planerade byggnaden främst komme att tullklareras, till icke obetydlig del utgöras av genomgångstrafik. Med hänsyn härtill synes det rimligt att staten lämnar staden visst ekonomiskt stöd till ifrågavarande tullhusbyggnad. Det av staden föreslagna beloppet torde därvid böra godtagas och lämpligen utgå i form av ett ränte- och amorteringsfritt lån å 190 000 kronor. Beloppet torde böra anvisas under fonden för låneunderstöd. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att föreskriva de närmare villkor för lånet, vilka kunna befinnas påkallade.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,
att riksdagen må till *Lån till Haparanda stad för byggande av tullhus* för budgetåret 1952/53 anvisa ett investeringsanslag av 190 000 kronor.

Stockholm den 12 februari 1952.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Näsgård, fröken Andersson, herrar Leander, Eric Ericson, Pålsson, Näsström, Bergh, Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Axel Andersson, Edvin Thun och Söderquist; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Bergström, Svensson i Grönvik, Andersson i Malmö, Mårtensson i Uddevalla, Wallentheim, Lindholm, Rubbestad, Eriksson i Sandby, Ståhl, Bergstrand, Kollberg, Thapper, Widén och Birke.